
Contacto

Teléfono 953720712
Correo Electrónico 
asesoriajuridica@ayuntamientolairuela.es

Dirección Postal

calle corredera, 14
(23476) La Iruela España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2024 a
las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de la Iruela
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q4lFP5GgsyMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro e instalación equipamiento urbano para creacion sendero Torreon Vigia
La Atalaya del municipio turistico de La Iruela.

Desbroce y recuperacion senda Panel inicio interpretativo Soportes flechas direccionales Balizas senderoDescripción 
Señalizacion horizontal Elaboracion y edicion folleto  Bancos hormigon Baranda de seguridad
Valor estimado del contrato 16.968,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.532,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.968,8 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Hasta 31-03-2025, no prorrogable

Lugar de ejecución
Ver Pliego Prescripciones tecnicas
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q4lFP5GgsyMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de La Iruela

Dirección Postal

corredera 14
(23476) la iruela España

Apertura sobre/archivo Unico

Apertura sobre oferta económica
Apertura documentacion administrativa y, en su caso,
oferta económica

Precio de la oferta más baja 13.522,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.522,57 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación La Empresa propuesta como adjudicataria desiste de la licitacion
Fecha del Acuerdo 05/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado del art. 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta agotar aforo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RzXuRVJqsZvWo4LtRl6n7yCAhT3zMO2YzKujRFCgC3KoM1%2BbREbAmd48QP%2BTqg8AdwCFm4ShZJpX0On36wHtX1BaEForxBHjTgmsuf9LKhcZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wVOXPE3dqzN9Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000014559911 |  2024-001172017 | Tue, 05 Nov 2024 13:16:22:321 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138296613394852382989548544781995708562 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wVOXPE3dqzN9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

